



C i t t à d i M o l f e t t a

Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N° 66 in data 27 agosto 2012

OGGETTO:

Impegno di spesa di **€. 364.310,26** a seguito delle sentenze di condanna “Nisio Mauro” e “F.lli Lombardi”.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 30 agosto al 16 settembre.

Il Responsabile Del Procedimento

Premesso che:

- A) Con sentenza n. 14122/2011, la Corte Suprema di Cassazione, Prima Sezione Civile, definitivamente pronunciandosi sul contenzioso ad istanza del Dott. Mauro Nisio (quale procuratore generale della Sig.ra de Biase Cecilia) al fine di ottenere il conguaglio della cessione bonaria relativa alla procedura espropriativa dei suoli di proprietà "De Biase" accatastati al foglio 7, particella 59, superficie 30.000 mq. Circa, nella zona artigianale e della piccola industria, ha così statuito:
- determina in €. 159.526,00 l'indennità di espropriazione;
 - determina in €. 11.450,91 l'indennità di occupazione;
 - condanna il Comune di Molfetta al pagamento in favore della controparte, al netto di quanto già versato a suo tempo dall'Ente, della somma di €. 155.717,91 con gli interessi legali a far data dal 05.02.1981 fino al soddisfo. L'onere finale a carico dell'Ente ammonta in €. 235.000,00.
- B) Con sentenza n.64/2012 il Tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente a pagare in favore dell'impresa "F.lli Lombardi" in Amministrazione Straordinaria l'importo di €. 92.667,00 oltre IVA con interessi legali dal 1° giugno 2005 al soddisfo, spese processuali in €. 10.160,00 oltre accessori, il costo della C.T.U. ammontante in €. 3.464,14.
L'onere finale a carico dell'Ente ammonta in €. 129.310,26.

Ritenuto di procedere ad impegnare , per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 364.310,26.

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è stato approvato con Deliberazione di C.C. n.28 del 1 agosto 2012.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990, n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005, n. 15;

Propone

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma complessiva come sopra indicata, previa adozione del presente impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)
_____F.to_____

Il Dirigente

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

Determina

per le ragioni in narrativa,

10)Di impegnare la complessiva somma di €. 364.310,26 per procedere successivamente alle seguenti liquidazioni:

- €. 235.000,00 in favore del Dott. Mauro Nisio;
- €. 129.310,26 in favore dell'impresa "F.lli Lombardi e C. Prefabbricati", in Amministrazione Straordinaria.

11)Di imputare la spesa di € 364.310,26 al Cap. 14860 del bilancio 2012.

12)Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto n. 1) proceda il responsabile del procedimento con provvedimenti adottati ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.

13)Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.

(Dott. Domenico Corrieri)

F.to _____

All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario.

